



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5210201/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MASSAPÉ.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ALHO EM CABEÇA. Tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.	KG	1559	IN NATURA	R\$ 36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 57.262,07	cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e sete centavos
2	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2160	IN NATURA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 17.625,60	dezessete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
3	OVOS DE GALINHA TIPO MÉDIO - Especificação: classe A branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.500 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	UND	1443	TIJUCA	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 38.239,50	trinta e oito mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 113.127,17	cento e treze mil, cento e vinte e sete reais e dezessete centavos

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA DE ACEROLA - Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 a 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	4600	COMPANHIA DA POLPA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 37.536,00	trinta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA DE CAJU - Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 a 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	3525	COMPANHIA DA POLPA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 28.764,00	vinte e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA DE GOIABA - Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 a 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	4600	COMPANHIA DA POLPA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 37.536,00	trinta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
4	SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA - Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	5195	CANA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 29.507,60	vinte e nove mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos
5	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	5195	JANDAIA	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18.546,15	dezoito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
6	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GRF	5195	DAFRUTA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 26.494,50	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 178.384,25	



Comercial São Francisco



ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

cento e setenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos

VALOR GLOBAL

R\$ 291.511,42

duzentos e noventa e um mil, quinhentos e onze reais e quarenta e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

RAZÃO SOCIAL:ALDENIZIA GOMES COELHO ME

CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8

ENDEREÇO:RUA 412, Nº 255 CONJ SAO CRISTOVAO CEP:60.866-490

EMAIL:COMERCIALSAOFRANCISCO2017@HOTMAIL.COM

BANCO: ITAÚ AGÊNCIA: 1640 C/C: 00048686-4

DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAÇÃO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE TENHO O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREI TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL

O LICITANTE DECLARA, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA(CE), 19 DE ABRIL DE 2022

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

CNPJ 10.796.751/0001-10

EMPRESARIA - CPT 030.2 0 923-00

**ALDENIZIA
GOMES
COELHO:10796
751000110**

Assinado de forma digital
por ALDENIZIA GOMES
COELHO:1079675100011

Dados: 2022.04.19
15:19:55 -03'00'